АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04.09.2013                 _№ 331

 307540, Курская область, пос. Хомутовка

	О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского района от 15.08.2013 № 328 «О порядке оповещения и информирования населения Хомутовского района Курской области об опасностях, возникающих при ведении военных действий, или вследствие этих действий»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», в целях экстренного оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрация Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Хомутовского района от 15.08.2012 № 328 «О порядке оповещения и информирования населения Хомутовского района Курской области об опасностях, возникающих при ведении военных действий, или вследствие этих действий» изменения, дополнив пункт 29 раздела 6 «Обязанности должностных лиц, руководителей учреждений, организаций и предприятий по организации и руководству системой оповещения ГО города» приложения подпунктами 5-6 следующего содержания:

«5) создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

6) обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хомутовского района А.Н.Милютину довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных должностных лиц в части касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Г.В.Журбенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района                                                             Ю.В.Хрулёв